

**ESTE DOCUMENTO  
FUE DISTRIBUIDO  
EL DIA 2811-**

	<b>3 GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>	
	Hospital Nacional " Francisco Menéndez", Ahuachapán	UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
UACI del Hospital de Ahuachapán		PREVISION NO:202

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:	<b>Ahuachapán 27 de Noviembre del 2013</b>	<b>No.Orden:265/2013</b>
----------------	--	--------------------------

<b>RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>	<b>NIT</b>
<b>SERVI OMED</b>	
<b>ALVARENGA RODRIGUEZ, LILIANA YAMILETH</b>	

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
50	Cada Uno	70103005: CAMARA DE HULE PARA TENSIOMETRO ANEROIDE USO ADULTO, MARCA VIAMED NO IMPRESA, ORIGEN USA	\$5.00	\$250.00
9	Cada Uno	80200230: BATERIAS RECARGABLES CUADRADAS DE 9 VOLTIOS	\$15.00	\$135.00
50	Cada Uno	70103008: BRAZALETE DE TELA NYLON PARA TENSIOMETRO ANEROIDE USO ADULTO, MARCA JIANDA NO IMPRESA, ORIGEN CHINA	\$4.00	\$200.00
53	Cada Uno	70103010: PERA DE HULE CON VALVULA METALICA PARA TENSIOMETRO ANEROIDE USO ADULTO, MARCA JIANDA, NO IMPRESA, ORIGEN CHINA	\$4.50	\$238.50
12	Cada Uno	70103053: FOCO PARA LARINGOSCOPIO DE 0.47 WATTS, 2.5VOLTIOS(3 ROSCA FINA Y 3 ROSCA ORDINARIA), MARCA SUNMED, ORIGEN USA	\$6.00	\$72.00
30	Cada Uno	70103018: MANOMETRO PARA TENSIOMETRO ANEROIDE USO ADULTO DE 0 A 300MHG, MARCA JIANDA, ORIGEN CHINA	\$4.50	\$135.00
5	Cada Uno	10200030: SENSOR PARA SPO2 TIPO CLIP USO PEDIATRICO TIPO DS-100A, MARCA MEDLINKET REF:S0010C-S, ORIGEN CHINA	\$75.00	\$375.00
4	Cada Uno	70104050: FUELLE PARA VALVULA DE AIRE PARA AUTOCLAVE MARCA PELTON CRANE MODELO MC N/P A13-004048, MARCA RPI, CODIGO PCB001, ORIGEN USA	\$45.00	\$180.00
2	Cada Uno	70104029: EMPAQUE PARA PUERTA DE AUTOCLAVE MARCA PELTON CRANE MODELO MC N° DE PARTE A63-004497, MARCA RPI, CODIGO PCG019, ORIGEN USA	\$90.00	\$180.00
2	Cada Uno	70104190: VALVULA DE SGURIDAD CROMADA DE 3/4 X 3/4" SETEADA A 35 PSI PARA AUTOCLAVE PELTON CRANE MODELO MCN, MARCA APOLLO, MODELO RVS32-P35, ORIGEN USA	\$75.00	\$150.00
-	-	TOTAL.....	-	\$1,915.50

**SON: MIL NOVECIENTOS QUINCE 50/100 DOLARES**

**OBSERVACION:**

- \* 0202 – Atención Hospitalaria. F.F. 1-Fondo General, Acuerdo 1921
- \* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2° del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%
- \* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%
- \* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda
- \* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones
- \* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nac. Francisco Menéndez, Ahuachapán
- \* Forma de pago a crédito
- \* Tiempo de Entrega: **2 días hábiles.**
- \* **Para efectos de entrega coordinar con el almacén al 2445-6868.**

LUGAR DE ENTREGA: Almacén

**NOTA:** POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.

<p>Director Walter Gonzalez Mejía</p>	<p>Jefe UACI Ing. Adolfo Ernesto Lemus P.</p>	<p><b>SERVI OMED</b> Liliana Yamileth Alvarenga R. Firma y Sello del Suministrante</p>
---	---	--